

Salstentamen 2023-09-26
SOCA74 Sociologi: kriminologi
Delkurs 1: Vad är kriminologi (7,5 hp)

Tentamen består av fem stycken frågor. Antalet möjliga poäng på varje fråga står angivet vid respektive fråga.

Skriv ditt svar på varje fråga på separata blad. Du skriver max 2 sidor till respektive fråga. Du skriver bara på linjerna.

Försök ge *utförliga, tydliga och välformulerade* svar på frågorna (skriv alltid fullständiga meningar). **Tänk på att skriva med läslig handstil.** Inga hjälpmedel tillåtna.

Maximalt antal poäng på tentamen är **24 poäng**. För betyget G krävs minst 12 poäng på hela tentamen, för VG minst 18 poäng.

Skriv inte ditt namn, endast ID-numret (som du får av tentavakten) på varje blad.

Lycka till! /Lärlarlaget

Fråga 1 (5 poäng)

Varför begår människor brott? Svaret ska innehålla en förklaring utifrån Bentham och Beccarias klassisk kriminologi och inkluderar definitioner av centrala begrepp (2 poäng) och en förklaring utifrån Lombrosos positivistisk kriminologi, inklusive definitioner av centrala begrepp (2 poäng). Ge exempel i svaret (1 poäng).

Fråga 2 (5 poäng)

Travis Hirschi är grundaren till teorin om sociala band, förklara innebörden av denna teori (1 poäng). Beskriv och exemplifiera de fyra olika banden (2 poäng). Vad för kritik finns det mot denna teori och hur ser det empiriska stödet ut? Använd gärna egna exempel (2 poäng).

Fråga 3 (5 poäng)

Nils Christie argumenterar att brott inte existerar, utan att det är handlingar som existerar. Dessa handlingar tolkas och ges en innebörd. Vad menar Christie med detta? (1 poäng) Hur hänger detta argument ihop med social distans? (1 poäng). Ge två exempel på situationer Christie använder för att illustrera sin tes, och ge ett eget exempel (3 poäng).

Fråga 4 (5 poäng)

Vad innebär det att förstå brott och brottslighet som ett socialt konstruerat problem? Förklara detta utifrån symbolisk interaktionism (3 poäng) och ange exempel för att illustrera ditt resonemang (2 poäng).

Fråga 5 (4 poäng)

Vad menas med begreppet "den viktimologiske andre"? Förklara med exempel (4 poäng).